

Załącznik do Uchwały nr 30/2015 Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 z dnia 21 września 2015 r. w sprawie przyjęcia zmiany sektorowych kryteriów wyboru projektów dla wybranych typów projektów w ramach działania 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Nr	Nr działania/ typ projektu	Kryterium	Obecny zapis	Propozycja zmian	Uzasadnienie
1.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Dodatkowe kryterium formalne nr 12	<u>Nazwa Kryterium</u> Projekt stanowi kontynuację wsparcia dla projektów realizowanych w PO LiŚ w perspektywie finansowej 2007- 2013	<u>Nazwa Kryterium</u> Projekt stanowi kontynuację wsparcia dla projektów realizowanych w PO LiŚ w perspektywie finansowej 2007- 2013* Przypis dolny(*) *Kryterium nie dotyczy podtypu projektu: wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu.	Zmiany kryteriów wynikają z rozszerzenia zapisów SzOOP (typ projektu <i>Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń</i>) o możliwość realizacji kompleksowego projektu dotyczącego wsparcia w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu.
2.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Dodatkowe kryterium formalne nr 13	<u>Nazwa Kryterium</u> Projekt w mierzalny sposób przyczynia się do skrócenia czasu interwencji podmiotu ratowniczego	<u>Nazwa Kryterium</u> Projekt w mierzalny sposób przyczynia się do skrócenia czasu interwencji podmiotu ratowniczego* Przypis dolny(*) *Kryterium nie dotyczy podtypu projektu: wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu.	Projekt będzie dotyczył ochrony przeciwpożarowej lasów i bezpośrednio wpisuje się w cele określone dla osi II PO LiŚ 2014-2020 (priorytet inwestycyjny 5.II). Obok działań retencyjnych
3.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Dodatkowe kryterium formalne nr 14	Brak kryterium	<u>Nazwa Kryterium</u> Projekt w mierzalny sposób przyczynia się do zmniejszenia średniej powierzchni pożaru na terenach leśnych* Przypis dolny(*) *Kryterium dotyczy wyłącznie podtypu projektu: wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu. <u>Opis Kryterium</u> Ocenie podlega, czy realizacja projektu przyczyni się do zmniejszenia wartości wskaźnika <i>Średnia powierzchnia pożaru na terenach zarządzanych przez PGL LP o co najmniej 10 % w stosunku do okresu bazowego*</i> , przy założeniu braku zdarzeń nadzwyczajnych o charakterze antropogenicznym lub klimatycznym, których wynikiem są	podjmowanych przez LP, projekt dotyczący ochrony przeciwpożarowej lasów stanowi przykład kompleksowego podejścia do kwestii adaptacyjnych do zmian klimatu. Tego rodzaju działania wynikają bezpośrednio z założeń Strategicznego planu adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020, który jest kluczowym dokumentem

				<p>pożary bardzo duże i katastrofalne o powierzchni powyżej 100 ha.</p> <p>Przypis dolny(*)</p> <p>*Średnia z okresu trzech lat po zakończeniu projektu w stosunku do średniej z analogicznego okresu bazowego przed rozpoczęciem projektu (lata 2012-2014).</p>	określającym priorytety w obszarze adaptacji do zmian klimatu w skali kraju.
4.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Dodatkowe kryterium formalne nr 15	Brak kryterium	<p><u>Nazwa Kryterium</u></p> <p>Wpływ na skuteczność podejmowanych działań*</p> <p>Przypis dolny(*)</p> <p>*Kryterium dotyczy wyłącznie podtypu projektu: wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu.</p> <p><u>Opis Kryterium</u></p> <p>Wybór projektów dokonywany będzie na podstawie oceny zwiększenia przygotowania do reagowania i efektywności podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania/likwidacji zagrożeń związanych z pożarami lasów - wskaźnik liczony jest jako liczba nowoczesnych jednostek sprzętowych umożliwiających wykrywanie, szybkie rozpoznanie pożarów i prowadzenie akcji gaśniczych na 10 000 ha lasów na obszarze objętym projektem. Minimalna wartość wskaźnika wynosi 5 %.</p>	
5.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Dodatkowe kryterium formalne nr 16	Brak kryterium	<p><u>Nazwa Kryterium</u></p> <p>Zakres oddziaływania projektu (w ha)*</p> <p>Przypis dolny(*)</p> <p>*Kryterium dotyczy wyłącznie podtypu projektu: wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu.</p> <p><u>Opis Kryterium</u></p> <p>Weryfikacji podlega obszar, jaki będzie poddany oddziaływaniu wskutek realizacji projektu. Minimalna powierzchnia kompleksów leśnych, w których dzięki prowadzonym działaniom, zostało ograniczone ryzyko wystąpienia lub rozprzestrzeniania się pożarów lasów wynosi 0,50 mln ha.</p>	
6.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz	Dodatkowe kryterium formalne nr 17	Brak kryterium	<p><u>Nazwa Kryterium</u></p> <p>Priorytetowość obszaru ze względu na zagrożenie pożarowe*</p>	

	ograniczanie skutków zagrożeń			<p>Przypis dolny(*)</p> <p>*Kryterium dotyczy wyłącznie podtypu projektu: wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu.</p> <p>Opis Kryterium</p> <p>Wybór projektów dokonywany będzie na podstawie oceny, jaka część działań realizowana będzie w nadleśnictwach, o najwyższym stopniu zagrożenia pożarowego. Projekt nie kwalifikuje się do dofinansowania jeżeli poniżej 25 % działań (w ujęciu wartościowym) będzie realizowanych w nadleśnictwach zaliczonych do najwyższej kategorii zagrożenia pożarowego.</p>
7.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	<p>Kryterium merytoryczne I stopnia nr 1:</p> <p>Wpływ na skuteczność podejmowanych działań w zakresie zwiększenia ochrony przed skutkami zagrożeń naturalnych i/lub wywołanymi działalnością człowieka</p>	<p>Opis kryterium</p> <p>Dla projektów dotyczących budowy i doskonalenia stanowisk do analizowania i prognozowania zagrożeń. Skrócenie czasu rozpoznania zagrożeń, oceny możliwości powstania zdarzeń niebezpiecznych, prognoz rozwoju sytuacji awaryjnych, w tym zasięgu stref skażeń, w stosunku do sytuacji przed wdrożeniem wnioskowanego projektu.</p>	<p>Opis kryterium</p> <p>Dla projektów dotyczących budowy i doskonalenia stanowisk do analizowania i rozwoju systemów wczesnego ostrzegania i prognozowania zagrożeń. Skrócenie czasu rozpoznania zagrożeń, oceny możliwości powstania zdarzeń niebezpiecznych, prognoz rozwoju sytuacji awaryjnych, w tym zasięgu stref skażeń, w stosunku do sytuacji przed wdrożeniem wnioskowanego projektu.</p>
			<p>Opis kryterium</p> <p>Dla projektów dotyczących wsparcia systemu ratowniczego. Zwiększenie przygotowania do reagowania i efektywności podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania/likwidacji zagrożeń naturalnych i wywołanych działalnością człowieka (wskaźnik liczony jako liczba jednostek sprzętowych lub inwestycji infrastrukturalnych na 100 000 mieszkańców w obszarze objętym projektem).</p> <p>Zasady oceny kryterium</p>	<p>Opis kryterium</p> <p>Dla projektów dotyczących wsparcia systemu ratowniczego- gaśniczego</p> <p>Zwiększenie przygotowania do reagowania i efektywności podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania/likwidacji zagrożeń naturalnych i wywołanych działalnością człowieka (wskaźnik liczony jako liczba jednostek sprzętowych lub inwestycji infrastrukturalnych na 100 000 mieszkańców w obszarze objętym projektem).</p> <p>Zasady oceny kryterium</p> <p>W zaokrągleniu do pełnego procenta:</p> <p>4 p. – 81 % i powyżej;</p> <p>3 p. – 61 % - 80 %;</p> <p>2 p. – 41 % - 60 %;</p>

			<p>4 p. – 81 % i powyżej; 3 p. – 61 % - 80 %; 2 p. – 41 % - 60 %; 1 p. – 20 % - 40 %;</p>	<p>1 p. – 20 % - 40 %;</p>
			<p>Brak opisu i zasad oceny kryterium</p>	<p><u>Opis kryterium</u> Dla projektów dotyczących wsparcia w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu Zwiększenie przygotowania do reagowania i efektywności podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania/likwidacji zagrożeń związanych z pożarami lasów (wskaźnik liczony jako liczba nowoczesnych jednostek sprzętowych umożliwiających wykrywanie, szybkie rozpoznanie pożarów i prowadzenie akcji gaśniczych na 10 000 ha lasów na obszarze objętym projektem).</p> <p><u>Zasady oceny kryterium</u> W zaokrągleniu do pełnego procenta: 4 p. – 31 % i powyżej; 3 p. – 21 % - 30 %; 2 p. – 11 % - 20 %; 1 p. – 5 % - 10 %.</p>
8.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	<p>Kryterium merytoryczne I stopnia nr 2: Liczba działań przewidzianych w projekcie</p>	<p><u>Opis kryterium</u> Ocenie podlegać będzie zakres planowanego projektu oraz liczba działań [....]</p> <ul style="list-style-type: none"> [....] wyposażenie ośrodków szkoleniowych straży pożarnej w sprzęt do szkolenia w zakresie ratowania życia, zdrowia i mienia oraz usuwania skutków katastrof naturalnych oraz wywołanych działalnością człowieka. <p><u>Zasady oceny kryterium</u> 3 p. – realizacja 3 lub więcej działań z zakresu zapobiegania i</p>	<p><u>Opis kryterium</u> Dla projektów dotyczących wsparcia systemu ratowniczego- gaśniczego Ocenie podlegać będzie zakres planowanego projektu oraz liczba działań [....]</p> <ul style="list-style-type: none"> [....] wyposażenie ośrodków szkoleniowych straży pożarnej w sprzęt do szkolenia w zakresie ratowania życia, zdrowia i mienia oraz usuwania skutków katastrof naturalnych oraz wywołanych działalnością człowieka. <p>Dla projektów dotyczących wsparcia w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu Ocenie podlega stopień kompleksowości działań ujętych w ramach projektu, tj. ujęcie w projekcie działań, które są kluczowe z punktu widzenia skutecznego zabezpieczenia przed pożarami lasów. Przykładowe rodzaje działań:</p>

			<p>ograniczania skutków zagrożeń naturalnych oraz przeciwdziałanie poważnym awariom; 2 p. – realizacja 2 działań z zakresu zapobiegania i ograniczania skutków zagrożeń naturalnych oraz przeciwdziałanie poważnym awariom; 1 p. – realizacja 1 działania z zakresu zapobiegania i ograniczania skutków zagrożeń naturalnych oraz przeciwdziałanie poważnym awariom.</p>	<ul style="list-style-type: none"> doposażenie stanowisk punktów alarmowo-dyspozycyjnych (PAD); zakup sprzętu umożliwiającego lokalizację/wykrywanie pożarów; budowa/modernizacja dostrzegalni pożarowych; <p>zakup samochodów patrolowo-gaśniczych.</p> <p>Zasady oceny kryterium Dla projektów dotyczących wsparcia systemu ratowniczego- gaśniczego 3 p. – realizacja 3 lub więcej działań z zakresu zapobiegania i ograniczania skutków zagrożeń naturalnych oraz przeciwdziałanie poważnym awariom; 2 p. – realizacja 2 działań z zakresu zapobiegania i ograniczania skutków zagrożeń naturalnych oraz przeciwdziałanie poważnym awariom; 1 p. – realizacja 1 działania z zakresu zapobiegania i ograniczania skutków zagrożeń naturalnych oraz przeciwdziałanie poważnym awariom.</p> <p>Dla projektów dotyczących wsparcia w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu 3 p. – realizacja 3 lub więcej działań z zakresu zabezpieczenia przed pożarami lasów; 2 p. – realizacja 2 działań z zakresu zabezpieczenia przed pożarami lasów; 1 p. – realizacja 1 działania z zakresu zabezpieczenia przed pożarami lasów.</p>	
7.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	<p>Kryterium merytoryczne I stopnia nr 3: Zakres powierzchniowy oddziaływania przedsięwzięcia* Przypis dolny(*) * Kryterium dotyczy wyłącznie podtypu projektu:</p>	Brak kryterium	<p>Opis kryterium Ocenie podlega obszar (w ha), jaki będzie poddany oddziaływaniu wskutek realizacji projektu, tj. jaka jest łączna powierzchnia kompleksów leśnych, w których dzięki prowadzonym działaniom, zostało ograniczone ryzyko wystąpienia lub rozprzestrzeniania się pożarów lasów.</p> <p>Zasady oceny kryterium 5 p. – od 1 mln ha; 4 p.– od 0,90 do 0,99 mln ha; 3 p.– od 0,80 ha do 0,89 mln ha; 2 p. – od 0,70 do 0,79 mln ha;</p>	

		wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu		1 p. – od 0,50 - 0,69 mln ha. Waga: 3 Max. Punktacja: 15	
8.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Kryterium merytoryczne I stopnia nr 4: Priorytetowość obszaru ze względu na zagrożenie pożarowe* Przypis dolny(*) *Kryterium dotyczy wyłącznie podtypu projektu: wsparcie w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu	Brak kryterium	Opis kryterium Ocenie podlega, jaka część działań będzie realizowana w nadleśnictwach, o najwyższym stopniu zagrożenia pożarowego (w roku 2014 do najwyższego stopnia zagrożenia zostało zaliczonych 34 % nadleśnictw). Zasady oceny kryterium 3 p. – powyżej 75 % działań (w ujęciu wartościowym) będzie realizowanych w nadleśnictwach zaliczonych do najwyższej kategorii zagrożenia pożarowego; 2 p. – 50 % -75 % działań (w ujęciu wartościowym) będzie realizowanych w nadleśnictwach zaliczonych do najwyższej kategorii zagrożenia pożarowego; 1 p. – 25 % – 50 % działań (w ujęciu wartościowym) będzie realizowanych w nadleśnictwach zaliczonych do najwyższej kategorii zagrożenia pożarowego. Waga 3 Max. punktacja 9	
9.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Kryterium merytoryczne I stopnia nr 5: Przygotowanie projektu - gotowość do realizacji inwestycji	Nazwa kryterium: Przygotowanie projektu - gotowość do realizacji inwestycji (przygotowanie instytucjonalne do wdrażania; wartość kontraktów posiadających dokumentację przetargową w stosunku do całkowitej wartości projektu) Opis kryterium a) przygotowanie instytucjonalne do wdrażania – powołanie jednostki realizującej projekt b) wartość kontraktów posiadających dokumentację przetargową w stosunku do całkowitej wartości kontraktu.	Nazwa kryterium: Przygotowanie projektu - gotowość do realizacji inwestycji (przygotowanie instytucjonalne do wdrażania; wartość kontraktów posiadających dokumentację przetargową w stosunku do całkowitej wartości projektu) Opis kryterium a) przygotowanie instytucjonalne do wdrażania – powołanie jednostki realizującej projekt b) wartość kontraktów posiadających dokumentację przetargową w stosunku do całkowitej wartości kontraktu. Zasady oceny kryterium a) powołanie jednostki realizującej projekt 1p – tak b) wartość kontraktów posiadających dokumentację przetargową w stosunku do całkowitej wartości kontraktu. 4 p. – 86 % – 100 %;	Uspójnienie zapisów z kryteriami przejętymi podczas II i III KM PO liś 2014-2020.

			<p>Zasady oceny kryterium</p> <p>a) powołanie jednostki realizującej projekt</p> <p>1p- tak</p> <p>b) w zaokrągleniu do pełnego procenta:</p> <p>4 p. – 86 % – 100 %;</p> <p>3 p. – 71 % – 85 %;</p> <p>2 p. – 56 % – 70 %;</p> <p>1 p. – 40 % – 55 %</p> <p>Waga a) 1 b) 2</p> <p>Max. punktacja 9</p>	<p>3 p. – 71 % – 85 %;</p> <p>2 p. – 56 % – 70 %;</p> <p>1 p. – 40 % – 55 %.</p> <p>Waga a) 1 b) 2</p> <p>Max. punktacja 98</p>	
10.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Kryterium merytoryczne I stopnia nr 6: Zgodność projektu ze Strategią Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego (SUE RMB)	Brak kryterium	<p>Opis kryterium</p> <p>Sprawdzone jest, w jakim stopniu projekt jest zgodny lub komplementarny z celami Strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego</p> <p>Zasady oceny kryterium</p> <p>Ocena zgodnie z następującą punktacją:</p> <p>2 p. - projekty, które mają status flagowych projektów w ramach SUE RMB;</p> <p>1 p. - projekty przyczyniają się do osiągnięcia wskaźników, o których mowa w Planie działania UE dotyczącym Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego dla jednego z obszarów priorytetowych: Transport, Energy, Bio, Agri, Hazards, Nutri, Ship, Safe, Secure, Culture, Tourism, Health.</p> <p>Waga 1</p> <p>Max. punktacja 2</p>	Kryterium przedstawione jedyni poglądowo – jest to horyzontalne kryterium merytoryczne I stopnia (przyjęte uchwałą KM 3/2015) – nie są przedmiotem głosowania w ramach uchwały przyjmującej zmienione kryteria dla działania 2.1
11.	2.1/ Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń	Suma punktów	Suma 31/23	<p>Maksymalna liczba punktów dla projektów dotyczących rozwoju systemów wczesnego ostrzegania i prognozowania zagrożeń oraz wsparcia systemu ratowniczego-gaśniczego 32/24</p> <p>Maksymalna liczba punktów dla projektów dotyczących wsparcia w zakresie adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu 56/48</p>	Korekta punktacji w związku z dodaniem nowych kryteriów